

Nr 680.

Av herr *Senander m. fl.*, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 225, med förslag till lag om investeringskonto för skog, m. m.*

I *Kungl. Maj:ts proposition nr 225* angående investeringskonto för skog m. m. meddelas att skogsägarna under avverkningsåret 1950/1951 erhålla en inkomstökning på 75—100 % jämfört med 1949/1950.

En försiktig beräkning visar att vinstökningen, enbart genom stegrade priser för skog på rot, för innevarande avverkningsår uppgår till omkring 400 miljoner kronor. För kommande år förutses en ytterligare vinststegring.

Lejonparten av den oförtjänta inkomstökningen från skog, som äges av enskilda eller bolag, har hamnat hos de stora skogsägarna samtidigt som de höjda priserna på ved och andra skogsprodukter medfört en kännbar kostnadsstegring för de breda lagren i vårt land.

Det vore rimligt att dessa vinststegringar indrogos till staten och användes för att motverka höjda priser på bränsle, livsmedel och andra viktiga konsumtionsvaror.

Regeringens proposition tar emellertid inte sikte på en sådan lagstiftning utan inskränker sig till förslag om s. k. sterilisering på fem år av en blygsam del av vinsterna för åren 1952/1953. Att skogsägarna mot ränta sätter in en del av sina oförtjänta vinster på spärrkonto i riksbanken påverkar inte den inhemska prisnivån i sänkande riktning och är följaktligen inte en åtgärd för att hejda den inflationistiska prisstegringen. Än mindre bidrar regeringens förslag till att åstadkomma den »rättvisare inkomstfördelning», som utlovas i regeringens programförklaring.

Tvärtom kommer den föreslagna lagstiftningen att verka skattelindrande för de stora skogsägarna samtidigt som konsumenterna få betala räntor på de stora skogsvinsterna.

En särskild skattelagstiftning, som möjliggör att de oförtjänta vinsterna indragas till statskassan för att användas i prissänkande syfte, är därför påkallad.

Med hänvisning till vad här anförts föreslås,

att riksdagen måtte besluta, i anledning av proposition nr 225, uppdraga åt *Kungl. Maj:t* att omedelbart utarbета och förelägga riksdagen förslag om en extra konjunkturskatt.

Stockholm i november 1951.

K. Senander.

H. Hagberg.

Gustav Johansson.